
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

об устранении причин и условий, способствовавших совершению

административного правонарушения

 

«19» декабря 2022 года г. Йошкар-Ола

 

Заместитель руководителя-начальник отдела Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Марий Эл (далее – Марийское УФАС
России) <...>, рассмотрев протокол № 012/04/9.21-778/2022 от 17 ноября 2022 года и
материалы административного дела № 012/04/9.21-778/2022, возбужденного в
отношении ПГСК «Звездный» (ИНН: 1215054657, ОГРН: 1021200782778, юридический
адрес: 424030, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Звездная) по факту
незаконного ограничения режима потребления электрической энергии в
отношении гаражного бокса, расположенного по адресу: Республика Марий Эл, г.
Йошкар-Ола, ул. Звездная, ответственность за которое предусмотрена частью 1
статьи 9.21 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее – КоАП РФ), в присутствии представителя ПГСК
«Звездный» – <...>, представителя по договору поручения № 7 от 03.07.2021 <...>,
представителя <...>, (постановление по делу № 012/04/9.21-778/2022 об
административном правонарушении от 21.12.2022),

 

УСТАНОВИЛА:

 

ПГСК «Звездный» совершено административное правонарушение по части 1
статьи 9.21 КоАП РФ.

Учитывая, что указанное нарушение совершено в связи с ограничением ПГСК
«Звездный» подачи электрической энергии на объект, расположенный на
территории гаражного кооператива «Звездный», в материалы дела не
представлено надлежащих доказательств прекращения данного нарушения,
руководствуясь статьей 29.13 КоАП РФ,

 

 

РЕШИЛА:

 

1. ПГСК «Звездный» необходимо принять меры по недопущению нарушения
требований пункта 6 Правил недискриминационного доступа к услугам по
передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденных



постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 № 861, в отношении объекта
<...>, расположенного по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул.
Звездная, гаражный кооператив «Звездный», гараж № 308.

2. Информацию о принятых мерах представить в Марийское УФАС России в
течении 1 месяца с момента получения данного представления.

 

Невыполнение настоящего представления образует состав административного
правонарушения, ответственность за которое предусмотрена статьей 19.6 КоАП
РФ.

 

 

Заместитель руководителя управления - начальник отдела  

 

 

 

 

 

 

 

2022-1976

 

 


